
 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 1 z 14 

Kupní smlouva 

na dodávky tiskáren včetně zajištění jejich záručního servisu  

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená v souladu s ustanovením §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi smluvními stranami: 

 

 

 

Česká republika – Úřad práce České republiky 

se sídlem: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

zastoupena: PhDr. Kateřinou Sadílkovou, MBA, generální ředitelkou  

IČO: 72496991 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

ID datové schránky: 7hazk97 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

Notes CS a.s. 

se sídlem: Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, volžka 6293 

zastoupena: Danielem Lukavským, statutárním ředitelem  

IČO: 26140161 

DIČ: CZ26140161 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

ID datové schránky: dhbfe2r 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

 

Preambule  

1. Kupující uzavírá Smlouvu na dodávky tiskáren včetně zajištění jejich záručního servisu. 

2. Při výkladu obsahu Smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím podmínkám veřejné 

zakázky malého rozsahu zadávané pod názvem „Dodávka tiskáren pro ÚP ČR“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“), k účelu zadávacího řízení Veřejné zakázky a dalšímu jednání smluvních stran 

učiněném v průběhu zadávacího řízení Veřejné zakázky, jako k relevantnímu jednání smluvních 

stran o obsahu Smlouvy před jejím uzavřením. Ustanovení právních předpisů České republiky 

o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

 

3. Kupující prohlašuje, že 

 je organizační složkou státu; 



 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 2 z 14 

 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít 

a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

4. Prodávající prohlašuje, že 

 je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. Občanského zákoníku; 

 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít 

a řádně plnit závazky v ní obsažené;  

 je v okamžiku uzavření Smlouvy oprávněn poskytnout programové vybavení vztahující se 

k dodávaným tiskovým zařízením, případně je držitelem autorských práv a je oprávněn tisková 

zařízení, jejichž dodávka je předmětem plnění Smlouvy, řádně a včas dodat; 

 disponuje v okamžiku uzavření Smlouvy odbornými personálními kapacitami v dostatečném 

počtu k řádnému a včasnému provádění záručního servisu k dodávaným tiskovým zařízením; 

a 

 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace Veřejné 

zakázky včetně všech jejích příloh (dále jen „Zadávací dokumentace“), a které stanovují 

požadavky na plnění předmětu Smlouvy a je odborně způsobilý ke splnění všech jeho 

závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

1. Účel a předmět Smlouvy 

1. Základním účelem, pro který se Smlouva uzavírá, je zajištění dodávek 385 kusů tiskáren (dále jen 

„Zařízení“) a kompletního záručního servisního zajištění dodaných Zařízení, přičemž primárním 

cílem je zajistit bezvadnou a bezproblémovou tvorbu písemné dokumentace Kupujícím. Tohoto cíle 

chce Kupující dosáhnout prostřednictvím dodávek Zařízení a kompletního záručního servisu těchto 

Zařízení Prodávajícím, které budou splňovat parametry a podmínky stanovené Kupujícím. Veškeré 

ve Smlouvě a jejích přílohách uvedené požadavky na Zařízení a s nimi spojená plnění musí být 

primárně vykládány tak, aby Kupující realizací předmětu Smlouvy Prodávajícím dosáhl zde 

uvedeného cíle. 

2. Předmětem Smlouvy  je: 

a) závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu Zařízení vč. jejich příslušenství, součástí a dokladů 

nezbytných k jejich užívání specifikované v příloze č. 1 Smlouvy; 

b) závazek Prodávajícího k poskytování záručního servisu Zařízení po záruční dobu 

specifikovanou pro jednotlivá Zařízení v příloze č. 1 Smlouvyy, a to vždy dle aktuálních potřeb 

Kupujícího;   

 (dodávky a služby Prodávajícího uvedené pod a) až c) dále společně jen „Plnění“); 

c) závazek Kupujícího za řádně a včas dodané a poskytnuté Plnění zaplatit Prodávajícímu cenu 

(odměnu) v souladu s čl. 10 Smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje dodat poaždovaný počet Zařízení Kupujícímu do jednotlivých míst  plnění 

uvedených v příloze č. 4 Smlouvy.  

4. Předmětem Smlouvynení provedení případných prací nutných pro připojení (LAN, el. připojení) 

zařízení, přidělení IP adres zařízením a přístupových práv do LAN Kupujícího. 

2. Specifikace požadavků na dodávané Zařízení  

1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu Zařízení ve specifikaci uvedené v příloze č. 1 

Smlouvy. 



 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 3 z 14 

2. Prodávající se zavazuje dodávat výlučně Zařízení nové (tj. nepoužité). Dále se Prodávající 

zavazuje k tomu, že veškerá Zařízení splňují požadavky Kupujícího na dodávaná Zařízení uvedená 

v tomto článku Smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje dodat Zařízení minimálně v takové jakosti a kvalitě odpovídající účelu, 

k němuž se dodávané Zařízení obvykle užívá. Zařízení musí být dodáno tak, aby Prodávající mohl 

ihned zajistit jeho instalaci do prostředí Kupujícího a jeho uvedení do provozu. Prodávající musí 

zajistit základní proškolení osob pověřených Kupujícím se základními funkcionalitami Zařízení 

ihned po jeho instalaci. Prodávající je povinen Zařízení dodat vč. propojovacího kabelu, napájecího 

kabelu a veškerého, pro řádný provoz nezbytného originálního spotřebního materiálu vyráběného 

výrobcem Zařízení, do kterých je jednotlivý spotřební materiál určen. Kupní cena za originální 

spotřební materiál dodaný společně se Zařízením je součástí kupní ceny dodaného Zařízení.   

4. Prodávající se zavazuje vždy dodávat Zařízení, jehož funkcionalita bude zajištěna v rámci prostředí 

MS Windows, umožňující tisk z DOS aplikací provozovaných Kupujícím. 

5. Prodávající se zavazuje dodávat Zařízení v souladu s normami pro energetický výkon ENERGY 

STAR stanovenými Rozhodnutím komise 2014/202/EU, tzn., dodávat Zařízení s označením 

ENERGY STAR. Prodávající se zavazuje na základě písemné výzvy Kupujícího kdykoliv po dobu 

trvání účinnosti Smlouvy prokázat splnění daného požadavku, např. předložením technické 

dokumentace výrobce Zařízení, zkušebního protokolu uznaného subjektu či jiného dokladu 

prokazujícího splnění daného požadavku, a to bez zbytečného odkladu po doručení písemné výzvy 

Kupujícího, nejpozději však do 5 (pěti) pracovních dnů od jejího doručení. 

6. Prodávající se zavazuje dodávat Zařízení s funkcí tisku, u kterého deklarovaná hladina 

akustického výkonu (LWAd) podle normy ČSN ISO 9296, měřená v souladu s normou ČSN EN 

ISO 7779, nepřekračuje meze stanovené vzorcem LWAd: 0,035 x CPM + 5,9 B(A) (odpovídá 59 

dB(A)), kde CPM představuje kopii za minutu. Prodávající se dále zavazuje dodávat Zařízení 

s funkcí tisku, nepřekračující hodnotu 7,5 B(A) (odpovídá 75 dB(A)) LWAd s výjimkou Zboží, 

u kterého je CPM > 71, tzn., dodávat Zařízení označené ekoznačkou typu I splňující výše uvedené 

požadavky. V případě, že Prodávající dodá Zařízení neoznačené ekoznačkou typu I, Prodávající 

se zavazuje na základě písemné výzvy Kupujícího kdykoliv po dobu trvání účinnosti Smlouvy 

prokázat splnění daného požadavku, např. předložením technické dokumentace výrobce Zařízení, 

specifikačního listu (specification sheets) zpracovaného např. podle příloh k normě ISO/IEC 21117, 

zkušebního protokolu uznaného subjektu či jiného dokladu prokazujícího splnění daného 

požadavku, a to bez zbytečného odkladu po doručení písemné výzvy Kupujícího, nejpozději 

však do 5 (pěti) pracovních dnů od jejího doručení. 

7. Prodávající se zavazuje dodávat Plnění, které splňuje požadavky Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2011/65/EU o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 

a elektronických zařízeních (RoHS Directive 2) transponované nařízením vlády č. 481/2012 Sb., 

o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních 

ze dne 20. prosince 2012. Prokázání splnění daného požadavku Kupujícího je Kupující oprávněn 

po Prodávajícím požadovat kdykoliv po dobu trvání účinnosti Smlouvy, a to na základě písemné 

výzvy k předložení Prohlášení o shodě ES, případně jiného dokladu prokazujícího splnění daného 

požadavku, přičemž Prodávající je povinen prokázat splnění daného požadavku Kupujícímu 

bez zbytečného odkladu po doručení písemné výzvy Kupujícího, nejpozději však do 5 (pěti) 

pracovních dnů od jejího doručení.  

8. Prodávající se zavazuje zajistit odvoz a ekologickou likvidaci veškerého obalového materiálu 

z instalovaných Zařízení v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky a na vlastní 

náklady. Prodávající se zavazuje zajistit ekologickou likvidaci veškerého vyprodukovaného odpadu, 



 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 4 z 14 

který vznikne provozem všech dodaných Zařízení v souladu s příslušnými právními předpisy České 

republiky a na vlastní náklady.  

9. Prodávající se zavazuje, že při používání Zařízení nebude docházet k vyblednutí vytisknutého 

textu či rozmazání textu ani při kontaktu s vodou. Prodávající se zavazuje, že provoz Zařízení bude 

bezproblémový i v případě, kdy dojde k prodlevě v užívání Zařízení po dobu delší než 90 

kalendářních dnů. 

10. Prodávající byl seznámen se skutečností, že Kupující bude na Zařízeních používat běžný 

kancelářský papír, nikoliv papír určený Prodávajícím, výrobcem Zařízení či jiným subjektem 

(tj. „speciální“ papír doporučovaný pro tisk na strojích s inkoustovou, laserovou nebo jinou 

technologií). 

3. Místo dodání Zařízení  

1. Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště Kupujícího na území České republiky. Seznam všech míst 

plnění (dodání) vč. počtu Zařízení, která mají být na jednotlivá místa plnění dodána, je uveden 

v příloze č. 4 Smlouvy.  

2. Smluvní strany sjednávají, že v rámci jednotlivých pracovišť Kupujícího musí být Zařízení dodáno 

vždy do konkrétního místa určení, které bude Prodávajícímu sděleno při předání a převeztí 

Zařízení (např. patro). Záruční servis Zařízení bude Prodávajícím realizován v místě, kam bylo 

Zařízení dodáno, resp. kde je Kupujícím provozováno, pokud se jedná o místo odlišné, nebude-li 

v konkrétním případě Kupujícím požadováno výslovně jiné místo. 

4. Termín dodání Zařízení 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu poptávaná Zařízení nejpozději do 30 (třiceti) 

kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, nebude-li smluvními stranami na základě 

objektivně nastalých skutečností sjednána doba dodání delší. 

2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zařízení včetně dokladů, které jsou nutné k převzetí 

a k užívání Zařízení, a to: 

a. kompletní technická dokumentace Zařízení v jazyce českém; 

b. návod k obsluze v jazyce českém; 

c. prohlášení výrobce o shodě;  

d. dodací list se seznamem výrobních čísel podle typu dodávaného Zařízení; a 

3. Kontaktní osoba Kupujícího na příslušném místě plnění (dodání) uvedená v příloze č. 4 Smlouvy 

potvrdí Prodávajícímu převzetí Plnění na dodací list podpisem a jménem v čitelné podobě.  

4. Dodávka Zařízení se považuje za řádně splněnou dodáním veškerého sjednaného množství 

Zařízení do sjednaného místa dodání, jeho instalací, zprovozněním, proškolením osoby oprávněné 

za Kupujícího převzít Zařízení k základním funkcionalitám předávaného Zařízení a převzetím 

Zařízení, které je potvrzeno na dodacím listu v souladu s předchozím odstavcem tohoto článku 

Smlouvy.  

5. Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu spolu s dodaným Zařízením vždy v dostatečném 

počtu a rozsahu licenční oprávnění nezbytná k řádnému provozu a užívání Zařízení v souladu 

s účelem Smlouvy. Cena (odměna) za licenční oprávnění je součástí kupní ceny za Zařízení. 



 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 5 z 14 

5. Podmínky poskytování záručního servisu 

1. Prodávající je povinen poskytovat Kupujícímu službu záručního servisu dodaných Zařízení. 

Předmětem služby záručního servisu je odstranění závad, seřízení Zařízení a zprovoznění 

Zařízení. 

2. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu bezplatně záruční servis Zařízení dodaných 

Kupujícímu Prodávajícím po dobu trvání záruční doby dodaného Zařízení uvedené pro Zařízení 

v příloze č. 1 Smlouvy. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost u dodávaných Zařízení dle čl. 6 

Smlouvy. Povinnost provádění záručního servisu trvá i po skončení účinnosti Smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje poskytovat záruční servis Zařízení na základě požadavků Kupujícího. 

Kupující je oprávněn na základě jinak zjištěné faktické nefunkčnosti Zařízení, zaslat Prodávajícímu 

písemně (postačuje e-mail na kontaktní osobu Prodávajícího dle čl. 6 odst. 12 Smlouvy) 

objednávku záručního servisu daného Zařízení. V rámci objednávky záručního servisu zašle 

Kupující Prodávajícímu identifikaci vadného Zařízení (např. číslo faktury nebo objednávky) 

a stručný popis projevu vady. 

4. Cena za poskytování záručního servisu je součástí kupní ceny za dodávku Zařízení a jednotlivé 

servisní zásahy v záruční době nejsou ze strany Kupujícího samostatně hrazeny. V souvislosti 

s prováděním záručního servisu nemá Prodávající nárok na zvláštní úhradu dopravného servisního 

technika. 

5. Podmínky poskytování záručního servisu jsou podrobně uvedeny ve čl. 6 Smlouvy. 

6. O provedení záručního servisního zásahu sepíší smluvní strany servisní protokol, který bude vždy 

obsahovat identifikaci servisovaného Zařízení, popis vady, jméno servisního technika, datum a čas 

identifikace vady a datum a čas odstranění vady.  

6. Práva a povinnosti Prodávajícího, odpovědnost za vady 

1. Prodávající se zavazuje dodávat a poskytovat Plnění v souladu se všemi podmínkami a požadavky 

Kupujícího uvedenými ve Smlouvě a rovněž v souladu s nabídkou Prodávajícího v rámci 

zadávacího řízení Veřejné zakázky, kterou je Prodávající při provádění dodávek a poskytování 

služeb vázán po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu.  

2. Při dodávce a poskytování Plnění je Prodávající vázán zákony a jinými obecně závaznými právními 

předpisy České republiky a pokyny Kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje, že dodávané Plnění nebude zatíženo jakýmikoli právními vadami či právy 

třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro Kupujícího vyplynuly jakékoliv další finanční 

nebo jiné nároky ve prospěch třetích osob. V opačném případě Prodávající ponese veškeré 

důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob a zároveň je povinen takové právní vady 

bez zbytečného odkladu na svůj náklad odstranit, resp. zajistit jejich odstranění. 

4. Prodávající se zavazuje, že dodávané Zařízení nebude zatíženo jakýmikoli faktickými vadami. 

Prodávající poskytuje na dodávané Zařízení Kupujícímu záruku za jakost v délce uvedené v příloze 

č. 1 Smlouvy. Záruka za jakost dle tohoto odstavce Smlouvy počíná běžet dnem předání a převzetí 

Plnění Kupujícím, toto předání je vždy potvrzeno podepsaným dodacím listem.  

5. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné 

plnění Smlouvy a poskytovat součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání Plnění. 



 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 6 z 14 

6. Povinnost poskytnutí bezplatného záručního servisu se nevztahuje na vady Zařízení způsobené 

prokazatelně užíváním Zařízení nebo originálního spotřebního materiálu Kupujícím v rozporu 

s návodem nebo jinými obdobnými dokumenty Prodávajícího. Důkazní břemeno nese Prodávající. 

7. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu servis Zařízení v minimální úrovni odstranění 

závady Next-business-day on Site, tj. následující pracovní den na příslušném místě plnění. 

Veškeré náklady na poskytování servisu Zařízení včetně dopravného jsou započítány v jednotkové 

kupní ceně Zařízení. 

8. V případě, že Kupující nebude z objektivních důvodů schopen zajistit odstranění vady Zařízení 

Next-business-day on Site, tj. následující pracovní den na příslušném místě plnění, zavazuje se 

Prodávající Kupujícímu poskytnout ve stejném termínu za vadné Zařízení náhradní (kvalitativně a 

funkčně odpovídající) Zařízení jako bezplatnou zápůjčku, na odstranění reklamované vady dále 

pracovat a reklamované Zařízení po odstranění reklamované vady dodat na místo původní 

instalace a zápůjčku odebrat. Prodávající se zavazuje zabezpečit přepravu zapůjčeného i 

reklamovaného Zařízení tam i zpět na vlastní náklady a riziko. 

9. Prodávající se zavazuje k plné náhradě vadných disků u Zařízení, u kterého jsou disky součástí, 

v době trvání záruky, a to bez nároku na jejich vrácení, resp. bez nároku na vrácení magnetického 

datanosného kotouče. 

10. Prodávající se zavazuje poskytovat servis Zařízení prostřednictvím autorizovaných servisních 

středisek. Na základě písemné výzvy Kupujícího se Prodávající zavazuje předat Kupujícímu 

seznam autorizovaných servisních středisek, prostřednictvím kterých bude poskytovat servis, 

a to bez zbytečného odkladu po doručení písemné výzvy Kupujícího, nejpozději však do 5 (pěti) 

pracovních dní od jejího doručení. 

11. Kupující se zavazuje závady Zařízení reklamovat u Prodávajícího písemně (postačuje e-mail na e-

mailovou adresu Prodávajícího uvedenou v odst. 12 tohoto článku Smlouvy). Kupující v rámci 

reklamace Zařízení uvede identifikaci vadného Zařízení (např. číslo faktury nebo objednávky) 

a stručný popis vady. 

12. Za účelem řešení reklamací se Prodávající zavazuje zajistit pro potřeby Kupujícího bezplatnou 

službu HOT LINE, a to v rámci pracovních dnů od 7:00 do 17:00 hodin prostřednictvím e-mailu: 

XXX, tel: XXX. 

13. Smluvní strany sjednávají, že záruka ani odpovědnost za vady se nevztahuje na běžné opotřebení 

součástí, ani vady Zařízení způsobené manipulací, skladováním nebo užitím na straně Kupujícího 

v rozporu s návodem nebo jinými obdobnými dokumenty Prodávajícího. Důkazní břemeno nese 

Prodávající. 

14. Prodávající odpovídá za vady Zařízení způsobené dopravou do místa plnění bez ohledu na to, 

prostřednictvím jaké osoby tuto dopravu zajišťuje. 

15. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů, tj. Prodávající se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním Smlouvy (tj. originálního vyhotovení Smlouvy včetně jejich 

dodatků, originálů účetních či daňových dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 

předmětu plnění Smlouvy), a to po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 



 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 7 z 14 

16. Prodávající se zavazuje k povinnosti uchovat veškeré doklady související s plněním Smlouvy 

po dobu účinnosti Smlouvy. Nejpozději 3 pracovní dny před ukončením účinnosti Smlouvy 

Prodávající předá Kupujícímu originály nebo ověřené kopie všech dokladů, které v souvislosti 

s plněním Smlouvy a o  které Kupující písemně požádá, nebo tyto bude sám archivovat  po dobu 

5 (pěti) let od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy Smlouva pozbyla účinnosti. 

17. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu při plnění Smlouvy nezbytnou součinnost. 

18. Využití poddodavatelů 

18.1 Prodávající se zavazuje Plnění provést sám s využitím poddodavatelů uvedených spolu 

s jejich identifikačními údaji a rozsahem jejich plnění v příloze č. 3 Smlouvy. 

18.2 Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele uvedeného v příloze č. 3 Smlouvy jen 

z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem Kupujícího, přičemž 

nový poddodavatel musí disponovat požadovaným podnikatelským oprávněním. Kupující není 

oprávněn souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout.  

18.3 Zadání provedení části Plnění poddodavateli nezbavuje Prodávajícího jeho výlučné 

odpovědnosti za řádné provedení Plnění vůči Kupujícímu. Prodávající odpovídá Kupujícímu 

za Plnění (či jeho část), které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval 

sám. 

7. Práva a povinnosti Kupujícího 

1. Kupující se zavazuje informovat Prodávajícího o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné 

plnění Smlouvy a poskytovat součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání Plnění. 

2. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených Smlouvou zaplatit za řádně a včas dodané Plnění 

Prodávajícímu cenu sjednanou v souladu s čl. 8 Smlouvy v příloze č. 2 Smlouvy. 

3. Kupující není povinen převzít Plnění, pokud není předáno včas a v souladu se Smlouvou a jejími 

přílohami. Za takto nepřevzaté Plnění není Kupující povinen zaplatit jakoukoliv úplatu. 

8. Cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje hradit Prodávajícímu na základě této Smlouvy kupní cenu za dodané Zařízení 

jak dále stanoveno. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za Zařízení dodávané na základě Smlouvy v souladu s 

Nabídkou Prodávajícího kupní cenu určenou podle jednotkové ceny uvedenév příloze č. 2 

Smlouvy, jež tvoří její nedílnou součást. Cena za dodávku Zařízení je uvedená v  tabulce s názvem 

„Celková nabídková cena“ ve sloupci „G“ – „Nabídková cena za 1 ks Zařízení v Kč bez DPH“. 

Celková kupní cena za Zařízení dodané na příslušné místio plnění se bude odvíjet od ceny 

uvedené v příloze č. 2 Smlouvy za 1 ks Zařízení a bude vynásobena počtem skutečně dodaných 

kusů Zařízení na příslušné místo plnění. 

3. Kupní cena za Zařízení uvedená v příloze č. 2 Smlouvy je konečná a závazná po celou dobu trvání 

tohoto smluvního vztahu a zahrnuje veškeré náklady související s dodávkami Zařízení (např. 

přeprava Zařízení do místa plnění, jeho instalace, zprovoznění, proškolení osoby oprávněné za 

Kupujícího Zařízení převzít k základním funkcionalitám předávaného Zařízení). 

4. Kupující se zavazuje zaplatit dohodnutou kupní cenu za dodávku Zařízení na veškerá místa plnění 

spadající pod příslušnou fakturační adresu – viz příloha č. 4 Smlouvy. Řádné převzetí každé 



 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 8 z 14 

dodávky Zařízení na jednoltivách místech plnění musí být písemně potvrzeno Kupujícím, přičemž 

fakturována může být jen dodávka Zařízení potvrzená podpisem dodacího listu popř. předávacího 

protokolu. Daňový či účetní doklad (dále jen „Faktura“) se Prodávající zavazuje vystavit nejpozději 

do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne řádného převzetí Zařízení. 

5. Platba kupní ceny bude provedena na základě samostatné Faktury vystavené Prodávajícím 

s lhůtou splatnosti 30 (třiceti) kalendářních dnů od data doručení faktury do sídla Kupujícího.  

6. Kupní cena Zařízení v sobě zahrnuje také záruční servis Zařízení. Z titulu záručního servisu 

Zařízení nevzniká Prodávajícímu žádný zvláštní nárok na odměnu.  

7. Kupující neposkytuje na úhradu kupní ceny za dodávku Zařízení zálohy.  

8. Jednotkové ceny je možno změnit pouze v níže uvedených případech:  

- změny sazby DPH, která se uplatňuje na Plnění dle Smlouvy ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění, změna bude odpovídat výhradně růstu nebo poklesu sazby DPH; 

- změny legislativních či technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na výši 

ceny Plnění dle Smlouvy; 

- aktuální zlevnění Plnění či dodatečných slev uplatněných až v době účinnosti  Smlouvy.  

9. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového či účetního dokladu podle právních předpisů 

České republiky platných a účinných v době jejího vystavení [zejm. zákon č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“)] a její nedílnou součástí 

musí být kopie potvrzení Kupujícího prokazující převzetí fakturovaného Plnění, tj. předávací 

protokol či dodací list. Faktura bude vystavena na odpovídající fakturační adresu uvedenou 

v příloze č. 4 Smlouvy. 

10. Platby za skutečně poskytnuté Plnění budou hrazeny v české měně.  

11. Faktury se pro účely Smlouvy považují za uhrazené okamžikem odepsání fakturované částky 

z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. Námitky proti údajům uvedeným na Fakturách 

může Kupující uplatnit do konce lhůty splatnosti s tím, že ji odešle zpět Prodávajícímu s uvedením 

výhrad. Tímto okamžikem se ruší původní lhůta splatnosti. Od okamžiku doručení opravené 

Faktury Kupujícímu běží nová lhůta splatnosti, a to v délce dle odst. 5 tohoto článku Smlouvy. 

12. Kupující bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty Prodávajícího zveřejněné správcem 

daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, 

že Prodávající nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí Kupující 

Prodávajícímu pouze základ daně, přičemž DPH uhradí Prodávajícímu až po zveřejnění 

příslušného účtu Prodávajícího v registru plátců a identifikovaných osob Prodávajícím.  

13. Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Prodávající je 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). 

V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Prodávající je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se 

Prodávající o tomto informovat Kupujícího do 3 (tří) pracovních dnů. Stane-li se Prodávající 

nespolehlivým plátcem, uhradí Kupující Prodávajícímu pouze základ daně, přičemž DPH bude 

Kupujícím uhrazena Prodávajícímu až po písemném doložení Prodávajícího o jeho úhradě této 

DPH příslušnému správci daně. 



 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 9 z 14 

9. Vlastnictví a přechod nebezpečí škody  

1. Kupující se stává vlastníkem dodaného Zařízení v okamžiku, kdy Kupující od Prodávajícího 

Zařízení převezme. Týmž okamžikem přechází nebezpečí škody na Zařízení na Kupujícího. 

O převzetí Zařízení sepíší smluvní strany dodací list popř. předávací protokol. 

10. Sankce 

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zařízení se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny všech Zařízení dodávaných na příslušné místo 

plnění, s jehož dodáním je Prodávající v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním každé jednotlivé reklamované vady, 

za kterou nese Prodávající odpovědnost, se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení a jednotlivou vadu; tato smluvní pokuta se 

neuplatní pro případ, kdy Prodávající poskytne Kupujícímu za vadné Zařízení včas náhradní 

Zařízení, a to při splnění podmínek stanovených Kupujícím v čl. 6 odst. 8 Smlouvy.  

3. V případě, že Prodávající poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 17 odst. 2 Smlouvy, zavazuje 

se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

4. V případě, že Prodávající nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 6 Smlouvy, zavazuje se 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti, není-

li stanovena v tomto článku speciální smluvní pokuta. 

5. V případě, že Prodávající poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 11 Smlouvy, zavazuje se 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

6. V případě, že Prodávající poruší povinnost uvedenou v čl. 6 odst. 18 Smlouvy, zavazuje se zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

7. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato smluvní 

strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné 

částky za každý i započatý den prodlení. 

8. Smluvní pokutu se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních 

dnů ode dne, kdy bude Kupujícím o nároku na zaplacení smluvní pokuty a její výši písemně 

informován a vyzván k její úhradě. 

9. Smluvní pokuty mohou být libovolně kombinovány, tzn., uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 

souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

10. Uplatněním smluvní pokuty podle Smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na náhradu škody 

ze stejného důvodu. Úhradou smluvní pokuty uplatněné podle Smlouvy nezaniká povinnost 

smluvní strany ke splnění smluvní povinnosti zajištění smluvní pokutou.  

11.  Ochrana informací a osobních údajů 

1. Prodávající se zavazuje, že zachová jako důvěrné veškeré informace, o kterých se dozví 

v souvislosti s uzavíráním a poskytováním plnění dle Smlouvy (dále jako „Důvěrné informace“). 

Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 



 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 10 z 14 

2. Prodávající se zavazuje, že neuvolní, nesdělí ani nezpřístupní jakékoliv třetí osobě Důvěrné 

informace získané od Kupujícího bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv 

formě, a že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto Důvěrných informací. Závazek 

mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení 

platnosti tohoto smluvního vztahu. 

3. Prodávající se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů zaměstnanců 

Kupujícího, příp. i dalších osob. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním 

Smlouvy v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů. Pokud 

bude smluvní strana v souvislosti s plněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje 

zaměstnanců/kontaktních osob druhé smluvní strany (jméno, telefon, e-mail), zavazuje se 

zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy a po dobu 

nezbytnou k plnění Smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje zabezpečit veškeré podklady poskytnuté mu Kupujícím mající charakter 

Důvěrné informace, proti jejich odcizení nebo jinému zneužití třetí osobou.  

5. Prodávající se zavazuje svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv Kupujícího nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu 

zavázán sám. Za porušení závazku mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací poddodavatelem 

odpovídá Kupujícímu přímo Prodávající. 

6. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:  

 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 

tohoto článku Smlouvy ze strany Prodávajícího; 

 které jsou Prodávajícímu známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 

informací od Kupujícího; 

 které budou následně Prodávajícímu sděleny bez závazku mlčenlivosti třetích osob, 

jež rovněž nejsou ve vztahu k nim nijak vázány; a  

 jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy České republiky. 

12.  Náhrada škody 

1. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost za škodu 

či jinou újmu.  

2. Prodávající odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou jak porušením 

Smlouvy, opomenutím nebo dodáním vadného Plnění, tak i porušením povinností stanovených 

platnými a účinnými právními předpisy České republiky. 

3. Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle 

volby poškozené smluvní strany v konkrétním případě. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody či jiné újmy 

v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody či jiné újmy v plné výši.  

5. Na odpovědnost za škodu či jinou újmu prokazatelně způsobenou činností příslušné smluvní strany 

a náhradu škody či jiné újmy se vztahují příslušná ustanovení Občanského zákoníku.  



 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 11 z 14 

13. Doba trvání smluvního vztahu  

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

dle čl. 15 Smlouvy. Záruka za jakost Zařízení je poskytována po záruční dobu uvedenou 

ve Smlouvě dě včetně jejích příloh.  

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku zániku veškerých práv a povinností 

ze Smlouvy vyplývajících.  

3. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy v případě, že je Prodávající v prodlení s řádným 

dodáním Zařízení po dobu delší než 14 (čtrnáct) kalendářních dnů nebo v prodlení s poskytnutím 

servisního zásahu (servisní opravy) po dobu delší než 7 (sedm) kalendářních dnů. Před 

odstoupením od Smlouvy je Kupující povinen vyzvat Prodávajícího k řádnému dodání Zařízení, 

nebo poskytnutí servisního zásahu a poskytnout mu k tomu lhůtu nejméně 2 (dvou) pracovních 

dnů.  

4. Odstoupení Kupujícího od Smlouvy je dále možné v případě, že: 

 v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Prodávajícího nebo insolvenční návrh bude 

zamítnut pro nedostatek majetku Prodávajícího v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

 Prodávající vstoupí do likvidace; 

5. Bez ohledu na odst. 2 a 3 tohoto článku Smlouvy je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna 

od Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených ust. § 2002 Občanského zákoníku. 

6. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

7. V případě odstoupení Kupujícího od Smlouvy má Kupující nárok na náhradu nákladů, které 

prokazatelně vznikly či vzniknou v souvislosti se zajištěním náhradního Plnění. Odstoupením 

od Smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu platně vzniklý v době před odstoupením 

od Smlouvy. 

8. Kupující je oprávněn Smlouvu jednostranně písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu. Smluvní 

vztah zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 1 (jeden) měsíc a počíná běžet den následující 

po prokazatelném doručení písemné výpovědi Prodávajícímu. 

14. Vzájemná komunikace 

1. Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě Smlouvy, bude probíhat v souladu s tímto 

článkem Smlouvy. 

2. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno smluvní straně dle Smlouvy, 

bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi smluvními 

stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní 

službou, datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na adresy smluvních stran uvedené 

ve Smlouvě, nebo na takové adresy, které si Prodávající a Kupující vzájemně písemně oznámí. 

3. Oznámení správně adresovaná se považují za doručená: 

 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li oznámení zasíláno 

prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; nebo 



 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 12 z 14 

 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 

doručováno osobně; nebo 

 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo 

 dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z jakéhokoli 

důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu smluvní strany, 

avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě 3 (tří) pracovních dnů 

od jeho uložení na příslušné pobočce pošty. 

4. Kupující se zavazuje objednávat poskytnutí záručního servisu dodaných Zařízení (reklamace).  

15. Platnost a účinnost Smlouvy 

1. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že k podpisu 

smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá Smlouva platnosti dnem, kdy je podepsána 

poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). Smlouvu se zavazuje uveřejnit 

v registru smluv Kupující. Kupující oznámí Prodávajícímu uveřejnění Smlouvy v registru smluv 

nejpozději do 10 (deseti) kalendářních dnů ode dne uveřejnění.  

16. Rozhodné právo 

1. Smluvní strany sjednávají, že vztahy mezi smluvními stranami Smluvou výslovně neupravené se 

řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany sjednávají, že k rozhodování případných sporů vzniklých ze závazkových vztahů 

založených Smlouvou jsou věcně a místně příslušné soudy České republiky. 

17.  Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými a číslovanými 

vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci Kupujícího a Prodávajícího. Jiná ujednání 

jsou neplatná. 

2. Prodávající prohlašuje, že má a bude mít po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu sjednáno 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Kupujícímu při výkonu podnikatelské činnosti 

na základě Smlouvy s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 1 mil. Kč (jeden milión korun 

českých), přičemž spoluúčast nebude vyšší než 5 (pět) % z limitu pojistného plnění. Tuto 

skutečnost je Prodávající povinen prokázat kdykoliv po dobu trvání tohoto smluvního vztahu 

na základě písemné výzvy Kupujícího tím, že doručí a předá Kupujícímu pojistnou smlouvu 

(originál či úředně ověřenou kopii) či obdobný doklad o trvání pojištění do 7 (sedmi) kalendářních 

dnů od doručení této výzvy. 

3. Uzavřením Smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení Kupujícího ve vztahu 

k plnění jakékoli již existující zakázky či ve vztahu k jejich snaze o získání budoucích zakázek 

kdykoli v budoucnu.  



 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 13 z 14 

4. Smluvní strany sjednávají, že Prodávající není oprávněn činit jednostranná započtení svých 

pohledávek vzniklých na základě Smlouvyči v souvislosti s ní vůči jakýmkoliv pohledávkám 

Kupujícího. Pohledávky a nároky Prodávajícího vzniklé na základě Smlouvy či v souvislosti s ní 

nesmějí být Prodávajícím postoupeny třetím osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno 

bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího (včetně zákazu Prodávajícího postoupit Smlouvu 

jako celek). Jakékoliv právní jednání učiněné Prodávajícím v rozporu s tímto ustanovením Smlouvy 

bude považováno za příčící se dobrým mravům. 

5. Prodávající výslovně uvádí, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 

§ 1765 odst. 2 Občanského zákoníku, nedohodou-li se smluvní strany jinak. 

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami 

či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Smlouvy, ledaže je ve 

Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 

vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7. Smluvní strany sjednávají, že před podpisem Smlouvy bude předmětem dohody, zda jsou 

informace uvedené v Smlouvě a jejích přílohách obchodním tajemstvím Prodávajícího ve smyslu 

§ 504 Občanského zákoníku či nikoliv. Za označení údajů za obchodní tajemství v rozporu s ust. 

§ 504 Občanského zákoníku nese odpovědnost Prodávající. 

8. Smlouva je sepsána v 5 (pěti) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 (tři) vyhotovení obdrží 

Kupující a 2 (dvě) vyhotovení obdrží Prodávající.  

9. Prodávající souhlasí s uveřejněním Smlouvy na profilu Kupujícího a bere na vědomí uveřjenění 

Smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

10. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují bez zbytečného odkladu nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného/neúčinného. 

11. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 

dohody o všech článcích Smlouvy připojují odpovědní zástupci smluvních stran své podpisy. 

12. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Zařízení; 

Příloha č. 2: Celková nabídková cena; 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů; 

Příloha č. 4: Seznam míst plnění vč. fakturačních adres a počty dodávaných Zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor kupní smlouvy 

Stránka 14 z 14 

 

 

Za Kupujícího: 

 

 

 

 

 

Za Prodávajícího: 

 

V Praze dne 23. 05. 2019 V Praze dne 23. 05. 2019 

 

 

anonymizováno 

………………………………………………… 

Česká republika – Úřad práce České 

republiky 

Mgr. Karel Filipčík 

ředitel Odboru ICTna základě pověření ze 

dne 26. 04. 2019 

 

 

               anonymizováno 

………………………………………………… 

Notes CS a. s. 

Daniel Lukavský 

Statutární ředitel 

 

 

 


